1

平成 22 年６月 15 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ソ デ ィ ッ ク

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長   藤 原  克 英

（ コ ー ド 番 号 6 1 4 3  東 証 第 二 部 ）

問 合 せ 先   総 合 企 画 本 部 長  古 川  健 一

     （ T E L ： 0 4 5 ‐ 9 4 2 ‐ 3 1 1 1 ）

（訂正・数値データ訂正あり）「平成 22 年３月期 決算短信」の一部訂正について

 平成 22 年５月 18 日に発表いたしました「平成 22 年３月期 決算短信」につきまして、内容に一部

訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、訂正箇所には  を付しております。

記

■10～11 ページ ４．連結財務諸表 （１）連結貸借対照表

【訂正前】

 前連結会計年度

（平成 21 年３月 31 日）

当連結会計年度

（平成 22 年３月 31 日）

資産の部

 （略）

固定資産

 （略）

投資その他の資産

   投資有価証券 ※4 1,502 ※4 1,685

   長期貸付金 1,440    1,513

その他 ※4 1,350 ※4 1,151

   貸倒引当金 △395 △269

   投資その他の資産合計 3,897 4,081

 （略）

負債の部

 流動負債

  支払手形及び買掛金 5,724 7,037

  短期借入金 ※3,6 28,113 ※3,6,7 21,687

  1 年内返済予定の長期借入金 ※3 2,451 ※3 2,976

  1 年内償還予定の社債 ※3 2,434 ※3 434

 （略）

  2

【訂正後】

 前連結会計年度

（平成 21 年３月 31 日）

当連結会計年度

（平成 22 年３月 31 日）

資産の部

 （略）

固定資産

 （略）

投資その他の資産

   投資有価証券 ※4 1,502 ※4 1,685

   長期貸付金 1,440 ※3 1,513

その他 ※4 1,350 ※3,4 1,151

   貸倒引当金 △395 △269

   投資その他の資産合計 3,897 4,081

 （略）

負債の部

 流動負債

  支払手形及び買掛金 5,724 7,037

  短期借入金 ※3,6 28,113 ※3,6 21,687

  1 年内返済予定の長期借入金 ※3 2,451 ※3,7 2,976

  1 年内償還予定の社債 ※3 2,434 ※3 434

 （略）

■14 ページ ４．連結財務諸表 （３）連結株主資本等変動計算書

【訂正前】

 前連結会計年度

（自 平成 20 年４月１日

  至 平成 21 年３月 31 日）

当連結会計年度

（自 平成 21 年４月１日

  至 平成 22 年３月 31 日）

株主資本

 （略）

利益剰余金

前期末残高 11,230 1,698

   当期変動額

     利益準備金の積立           △5  ―

剰余金の配当 △1,013 ―

 （略）

【訂正後】

 前連結会計年度

（自 平成 20 年４月１日

  至 平成 21 年３月 31 日）

当連結会計年度

（自 平成 21 年４月１日

  至 平成 22 年３月 31 日）

株主資本

 （略）

利益剰余金

前期末残高 11,230 1,698

   当期変動額

     （削除）            （削除） （削除）

剰余金の配当 △1,013 ―

 （略）

  3

■28 ページ ４．連結財務諸表 注記事項 （連結貸借対照表関係）

【訂正前】

前連結会計年度

（平成 21 年３月 31 日）

当連結会計年度

（平成 22 年３月 31 日）

１． （略）  １． （略）

２． （略）  ２． （略）

※３． 担保に供している資産

現金及び預金

割賦売掛金

その他の流動資産

建物及び構築物

土地

10

2

70

2,920

3,442

百万円

  6,446

※３． 担保に供している資産

現金及び預金

その他の流動資産

建物及び構築物

土地

長期貸付金

その他投資その他の資産

9

27

3,446

3,557

43

1

百万円

     7,086

  上記物件について、短期借入金 3,180 百万円、１年

以内返済予定の長期借入金 1,224 百万円、長期借入

金 5,439 百万円、１年以内償還予定の社債 1,500 百

万円に係る銀行保証債務の担保に供しております。

  上記物件について、短期借入金 1,205 百万円、１年

以内返済予定の長期借入金 1,535 百万円、長期借入

金 6,178 百万円、１年以内償還予定の社債 314 百万

円、社債 72 百万円に係る銀行保障債務の担保に供

しております。

４． （略） ４． （略）

【訂正後】

前連結会計年度

（平成 21 年３月 31 日）

当連結会計年度

（平成 22 年３月 31 日）

１．  （略）  １． （略）

２．  （略）  ２． （略）

※３． 担保に供している資産

現金及び預金

割賦売掛金

その他の流動資産

建物及び構築物

土地

10

2

70

2,920

3,442

百万円

  6,446

※３． 担保に供している資産

現金及び預金

その他の流動資産

建物及び構築物

土地

長期貸付金

その他投資その他の資産

9

27

2,760

3,557

43

21

百万円

     6,420

  上記物件について、短期借入金 3,180 百万円、１年

以内返済予定の長期借入金 1,224 百万円、長期借入

金 5,439 百万円、１年以内償還予定の社債 1,500 百

万円に係る銀行保証債務の担保に供しております。

  上記物件について、短期借入金 1,205 百万円、１年

内返済予定の長期借入金 1,535 百万円、長期借入金

6,178 百万円、１年内償還予定の社債 214 百万円、社

債 172 百万円の担保に供しております。

４． （略） ４． （略）

  4

■31 ページ ４．連結財務諸表 注記事項 （連結損益計算書関係）

【訂正前】

前連結会計年度

（自 平成 20 年４月１日

   至 平成 21 年３月 31 日）

当連結会計年度

（自 平成 21 年４月１日

   至 平成 22 年３月 31 日）

※１． 人件費に含まれている引当金の繰入額は、次のとおり

であります。

※１． 人件費に含まれている引当金の繰入額は、次のとおりであ

ります。

  退職給付費用

賞与引当金繰入額

219

219

百万円

百万円

 退職給付費用

賞与引当金繰入額

204

131

百万円

百万円

※２． 一般管理費及び当期製造費用に含まれる研究開発費 ※２． 一般管理費及び当期製造費用に含まれる研究開発費

  2,013 百万円   1,668 百万円

※３． （略） ※３． （略）

※４． 固定資産売却損の内容は次のとおりであります。 ※４． 固定資産売却損の内容は次のとおりであります。

 機械装置及び運搬具 1 百万円 百万円

建物及び構築物

機械装置及び運搬具

工具器具備品

リース資産

建設仮勘定

ソフトウェア

13

47

3

1

8

0

      合計 75

※５． 固定資産除却損の内容は次のとおりであります。 ※５． 固定資産除却損の内容は次のとおりであります。

 建物及び構築物

機械装置及び運搬具

工具器具備品

建設仮勘定

46

48

17

22

百万円

 合計 134

 建物及び構築物

機械装置及び運搬具

工具器具備品

リース資産

土地

0

15

4

3

30

百万円

      合計 54

【訂正後】

前連結会計年度

（自 平成 20 年４月１日

   至 平成 21 年３月 31 日）

当連結会計年度

（自 平成 21 年４月１日

   至 平成 22 年３月 31 日）

※１． 人件費に含まれている引当金の繰入額は、次のとおり

であります。

※１． 人件費に含まれている引当金の繰入額は、次のとおりであ

ります。

  退職給付費用

賞与引当金繰入額

219

219

百万円

百万円

 退職給付費用

賞与引当金繰入額

204

136

百万円

百万円

※２． 一般管理費及び当期製造費用に含まれる研究開発費 ※２． 一般管理費及び当期製造費用に含まれる研究開発費

  2,013 百万円   1,532 百万円

※３． （略） ※３． （略）

  5

※４． 固定資産売却損の内容は次のとおりであります。 ※４． 固定資産売却損の内容は次のとおりであります。

 機械装置及び運搬具 1 百万円

建物及び構築物

機械装置及び運搬具

工具器具備品

リース資産

土地

0

15

4

3

30

百万円

   合計 54

※５． 固定資産除却損の内容は次のとおりであります。 ※５． 固定資産除却損の内容は次のとおりであります。

 建物及び構築物

機械装置及び運搬具

工具器具備品

建設仮勘定

46

48

17

22

百万円

 合計 134

百万円

 建物及び構築物

機械装置及び運搬具

工具器具備品

リース資産

建設仮勘定

ソフトウェア

13

47

3

1

8

0

      合計 75

  6

■38 ページ ４．連結財務諸表 （セグメント情報）

【訂正前】

a．事業の種類別セグメント情報

（略）

  当連結会計年度（自 平成 21 年４月１日 至 平成 22 年３月 31 日）

工作機械

事業

（百万円）

産業機械

事業

（百万円）

精密金型・

精密成形

事業

（百万円）

食品機械

事業

（百万円）

その他の

事業

（百万円）

計

（百万円）

消去又は

全社

（百万円）

連結

（百万円）

(略)

Ⅱ． 資 産 、 減 価 償 却

費、減損損失及び

資本的支出

資産

減価償却費

減損損失

資本的支出

37,351

1,744

45

697

10,623

330

―

145

4,659

313

―

32

2,875

123

―

17

504

30

―

4

56,014

2

45

897

16,753

112

20

47

72,767

2,654

65

945

(略)

【訂正後】

a．事業の種類別セグメント情報

（略）

  当連結会計年度（自 平成 21 年４月１日 至 平成 22 年３月 31 日）

工作機械

事業

（百万円）

産業機械

事業

（百万円）

精密金型・

精密成形

事業

（百万円）

食品機械

事業

（百万円）

その他の

事業

（百万円）

計

（百万円）

消去又は

全社

（百万円）

連結

（百万円）

(略)

Ⅱ． 資 産 、 減 価 償 却

費、減損損失及び

資本的支出

資産

減価償却費

減損損失

資本的支出

37,351

1,745

45

697

10,623

325

―

145

4,659

309

―

32

2,875

121

―

17

504

30

―

4

56,014

2,531

45

897

16,753

109

20

47

72,767

2,640

65

945

(略)

  7

■47 ページ ５．個別財務諸表 （２）損益計算書

【訂正前】

 前事業年度

（自 平成 20 年４月１日

    至 平成 21 年３月 31 日）

当事業年度

（自 平成 21 年４月１日

   至 平成 22 年３月 31 日）

売上高 14,614 12,090

売上原価

製品期首たな卸高 864 1,010

当期製品製造原価 12,341 8,661

合計 13,206 9,672

他勘定振替高 190 212

製品期末たな卸高 1,010 831

製品売上原価 12,004 8,628

当期商品仕入高 ― 1,550

商品期末たな卸高 ― 253

商品売上原価 ― 1,297

売上総利益 2,609 2,164

 （略）

【訂正後】

 前事業年度

（自 平成 20 年４月１日

    至 平成 21 年３月 31 日）

当事業年度

（自 平成 21 年４月１日

   至 平成 22 年３月 31 日）

売上高 14,614  ―

製品売上高  ― 8,814

商品売上高  ― 1,744

役務提供売上高  ― 1,531

売上高合計 14,614 12,090

売上原価

製品期首たな卸高 864 1,010

合併による製品受入高  ― 10

当期製品製造原価 12,341 7,520

小計 13,206 8,542

他勘定振替高 190 222

製品期末たな卸高 1,010 831

製品売上原価 12,004 7,487

合併による商品受入高  ― 275

当期商品仕入高 ― 1,275

商品期末たな卸高 ― 253

商品売上原価 ― 1,297

役務提供原価  ― 1,140

売上原価合計 12,004 9,925

売上総利益 2,609 2,164

 （略）

以上